湖    南    省    医    学    会

湘医学术便函〔2016〕127 号

湖南省医学会急诊医学专业委员会 2016 年学术年会
暨“‘心’重症 新思维”危重症管理研讨会

会议通知

尊敬的           ：

经研究，拟定于 2016 年 10 月 12-14 日在娄底市召开“湖南省医学会急诊医学专业

委员会 2016 年学术年会暨‘心重症、新思维’危重症管理研讨会”，会议由湖南省医学会

急诊医学专业委员会主办，娄底市中心医院、娄底市医学会急诊医学专业委员会承办。

本次会议拟邀请国内知名急诊重症医学专家，围绕心脏危重症疾病进行全方位的

阐述，讲课内容将以真实病案导入，强调理论与实践相结合，突出临床实用性。同时，

会议将开设急危重症查房专场并特设护理查房专题，以提高急诊医师对疑难病例的诊

治水平及急诊护理队伍对急危重症的专业护理能力。会议同期将举办湖南省医学会急

诊医学专业委员会青年委员会成立大会及心血管重症知识辩论赛，并推出首届湖南省

中青年急危重症临床技能竞赛，以提高急诊医生对于心电图、放射阅图及呼吸机使用、

心肺脑复苏、电除颤等急救知识的理论水平。组委会诚邀广大急诊医学同仁参会，现

将有关事宜通知如下：

一、会议时间及简要日程

日期 时间 内容
9:00-20:00 报到

14:00-18:00 青年委员会成立大会
心血管重症知识辩论赛

10 月 12 日

20:00 全体委员会议
10 月 13 日 全天 学术会议（下午设护理分会场）

上午 学术会议
10 月 14 日

14:00-18:00 首届湖南省中青年急危重症临床技能竞赛

二、会议地点

娄底华天大酒店（娄底市文艺路与秀石街交叉口东北侧，0738-8988888）

三、参会对象

全省及周边省市各医院从事急诊、ICU、创伤、院前急救及相关专业医护人员。

四、收费标准

注册费（含资料费、会期餐费）：800 元/人，娄底地区各级医院参会人员 400 元/

人。

食宿由会务组统一安排，住宿及交通费用回单位报销。

五、委员会通知

全体委员及青年委员会候选委员务必于 10 月 12 日 12：00 前抵达华天大酒店，请

勿迟到或缺席。

六、学分授予：注册参会代表可授予国家级继续医学教育 I 类学分

七、会议报名及联系方式

为便于安排食宿，请与会者务必于 2016 年 9 月 30 日前电话、短信或发送电子邮

件报名。

联系人：卢晓琴 13574819226   李湘民 13875858068   李文华 13973812335

邮  箱：luxiaoqin79@163.com

                                   湖南省医学会急诊医学专业委员会

                                                2016 年 7 月 15 日